
 

 

25. Niedziela Zwykła 

18 września 2022 r. 

Rok  XVI              Nr 29 (640) 

Pielgrzymka Rodzin do Kalwarii Zebrzydowskiej 

Modlitwa w intencji wszystkich rodzin 
11 września grupa 38 pielgrzy-

mów z naszej parafii udała się do 
Kalwarii Zebrzydowskiej na coroczną 

pielgrzymkę rodzin Archidiecezji 
Krakowskiej. Przedstawicielom ro-

dzin naszej parafii przewodził ks. 

Marek. Tegoroczne wydarzenie było 
wyjątkowe, ponieważ była to jubile-

uszowa – 30. pielgrzymka, która od-
bywała się pod hasłem „Największa 

jest miłość”.  
Uroczystości w Kalwarii zakończyły 

peregrynację Ikony Świętej Rodziny, 

która również gościła w naszej parafii 
30 marca 2022 roku. Tegoroczne spo-

tkanie rozpoczęło się od drogi krzyżo-
wej, podczas której czytano rozważa-

nia przygotowane przez Irenę i Janu-

sza Gruchałów. O godzinie 11:30 przy 
ołtarzu polowym rozpoczęła się uro-

czysta Msza Święta pod przewodnic-
twem metropolity krakowskiego abp. 

Marka Jędraszewskiego. Ksiądz arcy-

biskup podczas kazania przybliżył po-

stać położnej z Auschwitz - Stanisła-

wy Leszczyńskiej, która za wszelką 
cenę chroniła życie, nawet w tak 

okrutnych i nieprzewidywalnych oko-
licznościach. Arcybiskup podkreślił 

konieczność ochrony życia na każdym 

etapie, również przez nasze pokole-

nie.  
Pomimo niesprzyjającej pogody  

w Kalwarii Zebrzydowskiej zebrało się 
wielu przedstawicieli rodzin naszej 

Archidiecezji. Każdy z nas przyniósł 

tam swoje prywatne intencje i złożył 
je u stóp Matki Bożej Kalwaryjskiej 

oraz Ikony Świętej Rodziny, mając 
nadzieję, że zostaną one wysłuchane. 

Wspólnie modliliśmy się o pomyślność 
wszystkich rodzin naszej archidiecezji, 

a zwłaszcza naszych trzebińskich ro-

dzin.  
Po Mszy świętej Caritas zaprosiła 

pielgrzymów na poczęstunek, a or-
ganizatorzy zapewnili dalsze atrak-

cje na pikniku rodzinnym. Nasza gru-

pa ruszyła jednak w drogę powrotną 
do Trzebini, gdzie dotarliśmy w go-

dzinach popołudniowych. 
Renata Bałos-Gleń 

Rozmowa z Małżonkami na str. 4 

Środowe święto Podwyższenia Krzyża Świętego 

zgromadziło wiele osób chcących adorować Krzyż. 
Wieczorna liturgia rozpoczęła się Mszą świętą w ko-

ściele, podczas której pokłoniliśmy się przed zna-
kiem naszego zbawienia. 

Z powodu deszczowej pogody nie udaliśmy się 

tego wieczoru pod Krzyż Jubileuszowy na Górze Boż-
niowej. Po Mszy św. pozostaliśmy w naszej świątyni. 

Członkowie parafialnej Grupy „Misterium” wprowadzili 
nas w klimat zadumy i refleksji o Krzyżu. Pomodlili-

śmy się w intencji naszej parafii. Zostawiliśmy w ko-
ściele suche bukiety, które miesiąc temu - jako piękne 

i kolorowe cieszyły nasze oczy - święciliśmy, wspomi-

nając Wniebowzięcie Panny Maryi. W najbliższym cza-
sie zostaną spalone, by uzyskać z nich popiół na przy-

szłoroczną Środę Popielcową. 
Tekst: Bartłomiej Hajduk 

Zdjęcia: www.foto-tomaszjanik.pl 

http://www.foto-tomaszjanik.pl


 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

PONIEDZIAŁEK - 19 WRZEŚNIA 2022 

07:00 + Franciszek Janik, od kolegi z rodziną 
18:00 + Stanisława Faber, w 1 r. śmierci  

WTOREK - 20 WRZEŚNIA 2022 

07:00 + Franciszek Janik, od Lucyny i Stanisławy 
18:00 O zdrowie i bł. Boże dla Elizy i Jakuba,  

w 15 r. ślubu  

ŚRODA - 21 WRZEŚNIA 2022 

07:00 Dziękczynno-błagalna w intencji Panu Bogu 
wiadomej  

18:00 + Tadeusz Celej, w 2 r. śmierci, od żony z rodz. 

CZWARTEK - 22 WRZEŚNIA 2022 

07:00 + Franciszek Janik, od Ewy i Michała Leśniak  
18:00 O zdrowie, bł. Boże i opiekę św. Patrona  

dla Członków Róży św. O. Pio 

PIĄTEK - 23 WRZEŚNIA 2022 

07:00 + Aleksander Kuliński 
18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 
 + Andrzej Czyżycki, od Emilii i Marka Kuras z rodziną 
 + Genowefa i + Bolesław Orszak, od Zakładu Pogrzeb. 

„Gielarowski” 
 + Jadwiga Kumala, od rodziny Gwizdała 
 + Barbara Mierzwińska, od pracowników Wydziału  

Ewidencji, Świadczeń i Informacji PUP w Chrzanowie 
 + Marek Kanik, od koleżanek i kolegów z firmy „Tresko” 
 + Stanisław Kadłuczka, od koleżanek córki Joanny 
 + Stanisława Rassek, od sąsiadów z bloku 6 
 + Barbara Wardęga, od sąsiadów z bloku 8 klatka 1 
 + Albin Ziarno, od rodzin: Brzózka i Bodzenta 
 + Stanisław Grudzień, od Krystyny i Andrzeja Bodzenta 
 + Dorota Legięć, od Małgorzaty i Zbigniewa Bielawskich 
 + Wanda Zmarzły, od Izabeli i Janusza Nowak 
 + Alojzy Wojtoń, od Janiny Stochel z synem Sylwestrem 
 + Stanisław Kułaga, od siostrzeńca Marcina z rodziną 
 + Michał Mierzwa, od kolegów z pracy 
 + Jarosław Kubski, od teściów 
 + Henryk Ślusarczyk, od Władysławy Kumala 
 + Nikola Piędel, od cioci Magdaleny z rodziną 
 + Stefania Bochenek, od wnuka Jakuba 
 + Edward Rejdych, od córki Bożeny z rodziną 
 + Halina Jaskiewicz-Kammer, od Mirosława Jaśko z rodz. 
 + Józefa Kubarek, od Marii i Janusza Cupiał 
 + Erwin Żontołw, od siostry Marii Walczyk 
 + Barbara Meres, od sąsiadów z bloku 13 klatka 6 
 + Helena Janeczek, od sąsiadów z bloku 13 
 + Andrzej Warszewski, od znajomych z Orlen Serwis 
 + Maria Jurek, od sąsiadów z klatki 4 
 + Zuzanna Wyzga, od Lesławy i Stanisława Wieczorek 
 + Leszek Malinowski, od sąsiadów z bloku 13 
 + Zenon Kołodziejczyk, od rodziny Szumniak 
 + Genowefa Szyszka, od sąsiadów z ul. Słowackiego 
 + Jan Stryczek, od Lucyny z rodziną 
 + Piotr Gielarowski, od Jadwigi z dziećmi z Bolęcina 
 + Franciszek Kaczmarek, od Zakł. Pogrzeb. „Gielarowski” 
 + Bożena Rejdych, od rodziny Seręga  
 + Zofia Stolarz, od wnuczki Eweliny z dziećmi 
 + Józefa Jedynak, od Małgorzaty i Janusza Kamoń z rodz. 
 + Zofia Trębacz, od Grzegorza Gaj z rodziną 
 + Helena Rejdych, od Iwony z rodziną 
 + Tadeusz Wójcik, od chrześnicy Teresy z rodziną 

W liturgii Kościoła w tym tygodniu: 

 we wtorek - św. męczenników koreańskich; 

 w środę - święto św. Mateusza, apostoła i ewangelisty; 

 w piątek - św. Ojca Pio, zakonnika. 

Dziś rozpoczynamy przygotowanie do bierzmowania 

uczniów klas szóstych, siódmych i ósmych szkoły podsta-

wowej. Dziś, jutro i we wtorek o godz. 18:00 rekolekcje 

dla tych uczniów zakończone wręczeniem indeksów. Pro-

simy rodziców o zainteresowanie się tym tematem, bo nie 

będzie można przyłączyć się do przygotowania w terminie 

późniejszym. Koszt indeksu 5 zł. 

„Bóg zapłać” za składane dzisiaj ofiary w ramach co-

miesięcznej składki inwestycyjnej. Prace przy wykonaniu 

nowych drzwi trwają i jest nadzieja, że do końca września 

drzwi główne będą zamontowane. 

W piątek 23 września zapraszamy na spotkanie zelato-

rów naszych Róż Różańcowych. Spotkanie po wieczornej 

Mszy św. na plebanii. 

Ministrantów oraz kandydatów do służby ministranc-

kiej zapraszamy na zbiórkę w czwartek po wieczornej 

Mszy św., zaś spotkania Grupy Młodzieżowej odbywają 

się w piątek o godz. 19:00, a spotkania Oazy Dzieci Bo-

żych w soboty o godz. 10:30. W dalszym ciągu istnieje 

możliwość zapisania się dzieci ze szkoły podstawowej do 

scholi dziecięcej. Spotkania scholi w soboty o godz. 9:00. 

Tradycyjnie zachęcamy do nabywania „Gościa Nie-

dzielnego”. Dziś do numeru dołączona jest kolejna płyta  

z nagraniem ksiąg Pisma Świętego Starego Testamentu.  

Przy wyjściach z kościoła prowadzona jest zbiórka 

ofiar na leczenie małego Szymona. Zachęcamy do włą-

czenia się w to dzieło. 

W ubiegłym tygodniu odszedł do wieczności śp. Hen-

ryk Sikora. Pamiętajmy o nim w naszych modlitwach. 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: 

SOBOTA - 24 WRZEŚNIA 2022 

07:00 + Stanisław Kadłuczka, od Przemysława Dudek 
z rodziną 

07:00 + Marianna i Kazimierz Rafalscy, od córki z rodz. 
18:00 + Robert Biela, w 3 r. śmierci, od żony i syna 

NIEDZIELA - 25 WRZEŚNIA 2022 

06:30 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  
o dalsze zdrowie i bł. Boże dla Janiny i Jerzego,  
w 55 r. ślubu 

08:00 + Irena Pieczara, w 15 r. śmierci, od syna 
09:30 + Stanisława Woźniak, w 15 r. śmierci,  

od syna Jerzego z rodziną 
11:00 W intencji Parafian 
12:15 O zdrowie i bł. Boże dla Łukasza, w 13 r. urodz. 
18:00 + Grzegorz Mulka, od żony, córki i syna  

z rodzinami 



 

Okiem Proboszcza 
Dziś 18 września. Liturgicz-

ne wspomnienie św. Stanisława 
Kostki. Patron polskiej młodzie-

ży. Do niego hagiografowie 
odnoszą zdanie Pisma Święte-

go, parafrazując je: „Żyjąc 
krótko, przeżył czasów wiele”. 

To zdanie z Księgi Mądrości 

streszcza jego postać i właśnie 
to jest powód, że jego obrano za patrona polskiej 

młodzieży. W naszym kościele mamy piękny ołtarz 
poświęcony temu właśnie świętemu. Kilka lat temu 

wspólnym staraniem odnowiliśmy go i nie tylko zdobi 

wnętrze naszej świątyni, ale też pomaga w modlitwie  
i skupieniu. 

Od wielu już lat właśnie w dzień św. Stanisława 
Kostki rozpoczynamy rekolekcje „Na dobry początek”, 

rozpoczynając przygotowanie do przyjęcia sakramentu 

bierzmowania. Przez trzy kolejne wieczory będziemy 
spotykać się w gronie uczniów klas szóstych, siód-

mych i ósmych, by uświadomić sobie kolejny etap 
przygotowania. Dla klas VI będzie to początek, a dla 

klas VIII etap ostatni. Bierzmowanie w czerwcu. 
Gdy przy młodzieży jesteśmy, to warto przypo-

mnieć, że w naszej parafii istnieje grupa formacyjna 

młodych ludzi, gromadząca się w piątkowe wieczory, 
by wspólne pogadać, coś wspólnego zaplanować, po-

dzielić się spostrzeżeniami z życia, po prostu razem 
spędzić czas, niekoniecznie nad tabletem. Gorąco na-

mawiam do dołączenia się do nich.  

Jest też grupa prężnie działających lektorów. Mar-
cel, Kamil, Kuba, Piotrek, Mariusz, Kacper, Konrad, 

Bartosz i inni starają się sprostać potrzebom liturgii  
w naszym kościele i trzeba przyznać, wychodzi im to 

świetnie. Byłaby jednak potrzeba dołączenia się no-
wych osób. Do grona kilku ministrantów: Mateusza, 

Stasia, Grzesia i Wojtusia też zapraszamy nowych 

adeptów posługi ministranckiej. 
Tydzień temu było pierwsze spotkanie dziewczynek 

do scholi śpiewaczej. Zaczęło się od trzech chętnych  
i, jak mówiła pani Ania, „utalentowanych”. Mam na-

dzieję, że niebawem grono scholistek się powiększy. 

Dzień św. Stasia Kostki niech więc będzie dniem 
modlitwy za młodzież i o odważne decyzje zaangażo-

wania się w życie parafii. Wiele wydarzeń ostatniego 
czasu zdezorganizowało życie wspólnot, ruchów i or-

ganizacji, ale czas wracać do normalności. 
ks. Proboszcz Stanisław Bercal 

ROZPOCZYNAMY  
REKOLEKCJE  

DLA MŁODZIEŻY 

 

Dzisiaj, w poniedziałek  
i we wtorek o godz. 18:00 

Msza św. z kazaniem. 

 

Wręczenie indeksów  
uczniom klas szóstych,  

siódmych i ósmych  
we wtorek 20 września. 

 

Serdecznie zapraszamy do 

udziału w rozpoczęciu  
przygotowania do przyjęcia 

Sakramentu Bierzmowania. 

Zapraszamy do grup formacyjnych 
WTORKI 

Krąg Biblijny o godz. 18:30 

ŚRODY 

Grupa AA „Dwunasty Krok” o godz. 19:00 

CZWARTKI 

Ministranci i lektorzy o godz. 18:30 

PIĄTKI 

Grupa Młodzieżowa o godz. 19:00 

SOBOTY 

Schola dziecięca o godz. 9:00 

Oaza Dzieci Bożych o godz. 10:30 

NIEDZIELE 

Suma o godz. 11:00 

Msza św. dla rodzin z dziećmi o godz. 12:15 



 

REKLAMA na pokrycie kosztów druku 

Miejsce  
na Twoją reklamę 

Miejsce  
na Twoją reklamę 

To już trzydzieści lat spotkania rodzin w Kalwarii Ze-

brzydowskiej. Połowa z tych lat przypada na modlitwę 
małżonków Janiny i Józefa Baran z naszej wspólnoty.  

W dzisiejszych czasach trudnych dla rodziny tam zatrzy-
muje się czas, tam widać siłę rodziny Bogiem silnej. Moż-

na by się zastanawiać, co sprawia, że co roku w to miej-

sce przybywają tłumy?  
- Nie trzeba się zastanawiać. Wystarczy raz pojechać  

i zobaczyć, ile jest pięknych rodzin, pragnących swoje 
wspólne życie zawierzyć Maryi - mówi Janina.  

Co w tym miejscu jest szczególnego, że czekacie i wy-
jeżdżacie razem co roku? 

W ciągu tych lat jeden raz byłam sama. Kilka lat temu 

mąż miał poważną operację na serce i nie mógł mi towa-
rzyszyć. Jeszcze bardziej pragnęłam tam być i dziękować 

za dar jego zdrowia. Wiele razy byłam przez tydzień na 
pielgrzymce w Kalwarii, na dróżkach i uroczystościach od-

pustowych. Miejsce szczególnej obecności Matki Bożej, 

której zawierzamy całą rodzinę - wspomina Janina. - Ma-
my dwie córki i syna. Wszyscy już dorośli. Teraz radością 

są też nasze wnuki. Jest ich piątka. Są wielkim szczęściem 
i darem Boga. Jest się o kogo troszczyć - dodaje. 

Możecie podzielić się trochę swoimi troskami wypeł-
niającymi Wasze serca? 

Nasze główne intencje to rodzina. Zdrowie dzieci,  

wnuczek i wnuków oraz wszystkie potrzebne dla nich łaski 
Boże, wypraszane przez ręce Maryi. W sposób wyjątkowy 

modlimy się za siebie nawzajem. W przyszłym roku,  

w marcu, będziemy mieli 40. rocznicę ślubu. Jest za co 
dziękować i jest o co prosić - mówią oboje, uśmiechając 

się do siebie. 
Zawsze razem? 

Tak. Staramy się choć chwilę w ciągu dnia porozma-
wiać. Za wiele tego czasu nie mamy. Cieszymy się, że na-

sze dzieci mają rodziny i choć cała trójka jest już na swo-

im, my dalej nie mamy na nic czasu - śmieje się Jasia. 
Pomagamy, ile tylko sił starcza.  

Recepta na szczęście?  
Patrzę czasem na swojego męża zdumiona, widząc jak 

klęka do modlitwy porannej czy wieczornej. Wstaje wcze-

śniej rano przed pracą, żeby odmówić swoją dziesiątkę 
różańca. Odkąd po śmierci naszego Ojca Świętego po-

wstała w naszej parafii Róża Różańcowa, najpierw Sługi 
Bożego, potem Błogosławionego, aż wreszcie Św. Jana 

Pawła II, należymy do niej razem - zamyśla się Janina  

i dodaje: to szczęście mieć takiego męża. 
W życiu bywa różnie, jak u wszystkich zapewne. Są 

dobre dni, ale i te gorsze. Dobrze, że są te trudniejsze. Po 
nich przechodzi się do lepszych, a wtedy jest szczęście. 

Kiedy byłoby tylko dobrze, człowiek nie wiedziałby, co to 
szczęście - śmieje się Józef. 

Dziękuję serdecznie za świadectwo rodzinnego życia. 

Wytrwajcie w bliskości Pana i szczęściu. 
Rozmawiała: Małgorzata Orszak | Zdjęcia: www.diecezja.pl 

Pielgrzymka Rodzin do Kalwarii Zebrzydowskiej 

Modlitwa w intencji wszystkich rodzin 

Tłumy pielgrzymów w Kalwarii Zebrzydowskiej. 

Niedzielnej liturgii przewodniczył Metropolita Krakowski. 


